Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni milítia cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Perché, quando il tuo Unigenito apparve nella nostra natura mortale, ci riabilitò mediante la nuova luce della sua immortalità.

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

## PREFAZIO DELLA QUARESIMA

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Qui corporáli ieiú nio vítia cóprimis, mentem élevas, virtútem largíris et præmia: per Christum Dóminum nostrum.

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Mediante il digiuno del corpo Tu comprimi i vizi, elevi la mente e ci elargisci virtù e premi, per Cristo nostro Signore.

Per quem maiestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione concébrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes: (p. 13.)

Per mezzo di Lui gli Angeli lodano la tua Maestà, le Dominazioni la adorano, le Potestà la riveriscono, i Cieli e le Virtù dei cieli con i beati Serafini la celebrano, uniti nella medesima letizia. Ai loro canti permetti che si uniscano pure le nostre voci, che in umile lode proclamano: (p. 13.)

## PREFAZIO DELLA SANTA CROCE

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus:

Qui salutem humani generis in ligno Crucis constituisti: ut, unde morte oriebatur, inde vita resurgeret: et qui in ligno vincebat, in ligno quoque vinceretur: per Christum Dominum nostrum.

Per quem maiestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione concébrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Tu hai fondato la salvezza del genere umano sul legno della Croce, affinché donde aveva avuto origine la morte, di là scaturisse la vita; e chi nel legno aveva vinto, proprio dal legno fosse vinto: per Cristo nostro Signore.

Per mezzo di Lui gli Angeli lodano la tua Maestà, le Dominazioni la adorano, le Potestà la riveriscono, i Cieli e le Virtù dei cieli con i beati Serafini la celebrano, uniti nella medesima letizia. Ai loro canti permetti che si uniscano pure le nostre voci, che in umile lode proclamano: (p. 13.)

## PREFAZIO PASQUALE

*Nella Messa della Vigilia pasquale si dice in hac potissimum nocte, poi – fino alla domenica in albis inclusa – in hac potissimum die; dal lunedì seguente alla vigilia dell'Ascensione: in hoc potissimum.*

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutare: Te quidem, Domine, omni tempore, sed in hac potissimum die (oppure: nocte; oppure: in hoc potissimum) gloriosius prædicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus.

Ipsè enim verus est Agnus, qui abstulit peccata mundi. Qui mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit.

Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militia cælestis exercitus, hymnum gloriæ tuæ canimus, sine fine dicentes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, lodarti in ogni tempo, o Signore, ma soprattutto in questo giorno (oppure: in questa notte; oppure: in questo tempo) in cui Cristo, nostra Pasqua, si è immolato.

Egli infatti è il vero Agnello che tolse i peccati del mondo. Morendo, Egli ha per noi distrutto la morte, e risorgendo ci ha restituito la vita.

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

## PREFAZIO DELL'ASCENSIONE

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.

Qui post resurrectiónem suam ómnibus discípulis sui maniféstus apparuit, et ipsis cernéntibus est elevátus in cælum, ut nos divinitätis suæ tribúeret esse partícipes.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni milítia cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro Òdovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno, per Cristo nostro Signore.

Dopo la sua Resurrezione, Egli si manifestò ai suoi discepoli e dinanzi ai loro occhi si elevò al Cielo per farci partecipi della sua divinità.

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

## PREFAZIO DEL SACRO CUORE DI GESÙ

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Qui Unigénitum tuum in cruce pendéntem láncea mílitis transfigi voluísti, ut apértum Cor, divínæ largitátis sacrárium, torréntes nobis fúnderet miseratió nis et grätiae, et, quod amóre nostri flagräre numquam déstitit, piis esset réquies et pæniténtibus patéret salutis refúgium.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni milítia cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro Òdovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Tu volesti che il tuo Figlio unigenito, pendente dalla croce, fosse trafitto dalla lancia di un soldato, affinché il suo Cuore squarciato, sacrario della divina generosità, effondesse su di noi torrenti di misericordia e di grazia; ed esso, che sempre arde d'amore per noi, fosse per i buoni luogo di riposo ed offrisse ai peccatori pentiti un asilo di salvezza.

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

## PREFAZIO DI CRISTO RE

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Qui unigénitum Fílium tuum Dóminum nostrum Iesum Christum, Sacerdótem ætérnum et universórum Regem, óleo exultatió nis unxísti: ut, seípsum in ara crucis hóstiam immaculátam et pacíficam ófferens, redemptió nis humánæ sacraméta perágeret: et, suo subiéctis império ómnibus creatúris, ætérnum et universále regnum imménsæ tuæ tráderet Maiestáti: regnum veritátis et vitæ; regnum sanctitátis et grätiae; regnum iustítiæ, amóris et pacis.

**È** veramente giusto e necessario, nostro Òdovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Tu hai consacrato con l'olio dell'esultanza il tuo Figlio unigenito, il Signore nostro Gesù Cristo, Sacerdote eterno e Re di tutte quante le cose; affinché sull'altare della croce Egli, offrendo se stesso come vittima immacolata e pacifica, compisse i misteri della redenzione umana: e, assoggettando al suo dominio tutte le creature, rimettesse alla tua divina Maestà il regno eterno e universale: regno di verità e di vita, regno di santità e di grazia, regno di giustizia, di amore e di pace.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni militía cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

#### PREFAZIO DELLO SPIRITO SANTO

*Nelle Messe votive dello Spirito Santo si omette hodiérna die.*

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.

Qui ascéndens super omnes cælos, sedénsque ad dèxteram Patris, promíssum Spíritum Sanctum (hodiérna die) in filios adoptiÓNis effúdit. Quaprópter profúsis gáudiis, totus in orbe terrárum mundus exsúltat.

Sed et supérnæ Virtútes, atque angélicæ Potestátes, hymnum glóriæ tuæ cóncinunt, sine fine dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno, per Cristo nostro Signore.

Egli, salito sopra tutti i cieli e assisosi alla tua destra, (oggi) ha effuso, come aveva promesso, lo Spirito Santo nei suoi figli adottivi. Per questo con traboccante gioia esultano gli uomini su tutta la superficie della terra.

Ed anche le Virtù celesti e le Potenze angeliche cantano l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

#### PREFAZIO DELLA SANTISSIMA TRINITÀ

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Qui cum unigénito Fílio tuo, et Spíritu Sancto, unus es Deus, unus es Dóminus: non in uníus singularitáte persónæ, sed in uníus Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus: hoc de Fílio tuo, hoc de Spíritu Sancto, sine diferéntia discretiÓNis sentímus. Ut in confes-siÓne veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquálitas.

Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim: qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Insieme con il tuo Figlio unigenito e con lo Spirito Santo, sei un solo Dio ed un solo Signore; non nella singolarità di una sola persona, ma nella Trinità di una sola sostanza. Quanto, infatti, per tua rivelazione crediamo della tua gloria, lo intendiamo senza differenza di distinzione tanto del Figlio che dello Spirito Santo. Così che, nel riconoscere una vera ed eterna Divinità, adoriamo nelle Persone la proprietà, nell'essenza l'unità, nella Maestà l'uguaglianza.

Essa lodano gli Angeli e gli Arcangeli, i Cherubini e i Serafini, i quali non cessano di cantare ogni giorno, ad una voce: (p. 13.)

#### PREFAZIO DELLA BEATA VERGINE MARIA

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Et te in<sup>1</sup> \*\*\* beátæ Mariæ semper Virgini collaudáre, benedicere et prædicáre. Quæ et Unigénitum tuum Sancti Spíritus obumbratióne concépit: et virginitátis glória permanénte, lumen ætérnum mundo effúdit, Iesum Christum Dóminum nostrum.

Per quem maiestátem tuam laudant Angeli, adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes. Cæli cælórúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia exsultatióne concélebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iúbeas, deprecámur, súpplíci confessiône dicéntes: (p. 13.)

Nella \*\*\* della beata sempre Vergine Maria noi Ti lodiamo, Ti benediciamo e Ti esaltiamo. Ella infatti concepì il tuo Figlio unigenito per opera dello Spirito Santo e conservando la gloria della verginità riversò sul mondo la luce eterna, Gesù Cristo nostro Signore.

Per mezzo di Lui gli Angeli lodano la tua Maestà, le Dominazioni la adorano, le Potestà la riveriscono, i Cieli e le Virtù dei cieli con i beati Serafini la celebrano, uniti nella medesima letizia. Ai loro canti permetti che si uniscano pure le nostre voci, che in umile lode proclamano: (p. 13.)

## PREFAZIO DI SAN GIUSEPPE

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Et te in<sup>2</sup> \*\*\* beáti Ioseph débitis magnificáre præconiis, benedicere et prædicáre. Qui et vir iustus, a te Deíparæ Virgini Sponsum est datus: et fidélis servus ac prudens, super Familiám tuam est constitútus: ut Unigénitum tuum, Sancti Spíritus obumbratióne concéptum, patérna vice custodíret, Iesum Christum Dóminum nostrum.

Per quem maiestátem tuam laudant Angeli, adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes. Cæli cælórúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia exsultatióne concélebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iúbeas, deprecámur, súpplíci confessiône dicéntes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Nella \*\*\* del beato Giuseppe con dovuti elogi noi celebriamo la tua grandezza, Ti benediciamo e Ti esaltiamo. Egli, quale uomo giusto, da Te fu dato in sposo alla Vergine Madre di Dio, e quale servo fedele e saggio fu messo a capo della tua Famiglia; affinché come un padre custodisse il tuo Unigenito, Gesù Cristo nostro Signore.

Per mezzo di Lui gli Angeli lodano la tua Maestà, le Dominazioni la adorano, le Potestà la riveriscono, i Cieli e le Virtù dei cieli con i beati Serafini la celebrano, uniti nella medesima letizia. Ai loro canti permetti che si uniscano pure le nostre voci, che in umile lode proclamano: (p. 13.)

## PREFAZIO DEGLI APOSTOLI

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre: Te, Dómine, suppliciter exoráre, ut gregem tuum, pastor ætérne, non déseras: sed per beátos Apóstolos tuos continúa protectiône custódiás: Ut iisdem rectóribus gubernétur, quos óperis tui vicários eídem contulísti præesse pastóres.

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, pregarti umilmente, o Signore, di non abbandonare il gregge di cui sei eterno Pastore, ma di custodirlo sempre per mezzo dei tuoi santi Apostoli, in modo che continui ad essere guidato da quegli stessi pastori che Tu sceglíesti a fare le tue veci.

<sup>1</sup> *A seconda della festa:* Et te in Annuntiatióne, Visitatióne, AssumptiÓne, Nativitáte, Præsentiatióne, ConceptiÓne immaculáta, TransfixiÓne (*Sette dolori di Maria*), commemoratiÓne (*B. Vergine del Carmelo*), festivitáte (*altre feste della B. V. M.*), veneratiÓne (*nelle Messe votive*).

<sup>2</sup> Et te in festivitáte (19 marzo), solemnitáte (1 maggio) veneratiÓne (*nelle Messe votive*).

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militía cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

E perciò con gli Angeli e gli Arcangeli, con i Troni e le Dominazioni e con tutte le schiere dell'esercito celeste, cantiamo l'inno della tua gloria, dicendo incessantemente: (p. 13.)

Il prefazio comune è riportato nell'Ordinario della Messa, p. 13.

#### PREFAZIO DEI DEFUNTI

**V**ere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.

In quo nobis spes beátæ resurrectionis effúlsit, ut, quos contrístat certa moriéndi condítio, eósdem consolétur futúre immortalitátis promíssio. Tuis enim fidélibus, Dómine, vita mutátur, non tóllitur, et, dissolúta terréstris huius incolátus domo, ætérna in cælis habitátio comparátur.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militía cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicétes: (p. 13.)

**È** veramente giusto e necessario, nostro dovere e nostra salvezza, renderti grazie sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno, per Cristo nostro Signore.